РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2024 г.  № 246
р.п. Каргаполье
Об утверждении состава сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Каргапольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, в целях оперативного привлечения сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Каргапольского муниципального округа, Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Каргапольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа»   и   разместить   на  официальном  сайте Каргапольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.
Глава Каргапольского муниципального округа

             Е.Е. Ленков

Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 11.03.2024 г. № 246 «Об утверждении состава сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Каргапольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

СОСТАВ

 сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС

Каргапольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Силы и средства функциональной подсистемы РСЧС

Каргапольского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование организации,

адрес
	Состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена

	Личный состав, чел.
	Техника, ед.

	1.
	МО МВД России «Каргапольский»,

р.п. Каргаполье, пер. Луначарского, 13 (по согласованию)
	16
	6

	2.
	24 ПСЧ  по охране Каргапольского МО 2 ПСО

ФПС ГПС ГУ  МЧС России по Курганской области»,

р.п. Каргаполье, ул. Мира, 15  (по согласованию)
	6
	2

	3.
	ГКУ ППС Курганской области, ПЧ-25 по охране Каргапольского МО,

 р.п. Красный Октябрь пер. Заводской, 9 (по согласованию)
	4
	2

	4.
	Каргапольский инспекторский участок ГКУ Центр ГИМС МЧС России по Курганской области (по согласованию)
	2
	1

	5.
	ОАО «РЖД» станция Каргаполье, ж/д вокзал Каргапольского района, пос. Каргаполье, ул. Вокзальная (по согласованию)
	5
	2

	6.
	Шадринский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Курганской области

г. Шадринск, ул. Луначарского, 18   (по согласованию)
	2
	1

	7.
	Военный комиссариат Каргапольского и Шатровского районов Курганской области, р.п. Каргаполье, ул. Ленина, 32

(по согласованию)
	2
	0

	Итого
	37
	14

Силы и средства территориальной подсистемы РСЧС

Каргапольского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование организации,

адрес
	Состав сил и средств постоянной готовности муниципального звена

	Личный состав, чел.
	Техника, ед.

	1.
	ГБУ «Межрайонная больница № 5»,

 р.п. Каргаполье, ул. Сиреневая, 13   (по согласованию)
	4
	2

	2.
	ООО «КМЗ» (по согласованию)
	15
	1

	3.
	ПАО «СУЭНКО» Каргапольские РЭС,

 р.п. Каргаполье, ул. Щорса, 3   (по согласованию)
	9
	3

	4.
	ООО «Теплоресурс»,

р.п. Каргаполье, ул. Гагарина, 3   (по согласованию)
	10
	4

	5.
	Ремонтная эксплуатационная служба Каргапольского МО АО «Газпром Газораспределения Курган»   (по согласованию)
	3
	1

	6.
	Каргапольская ветеринарная станция,

р.п. Каргаполье, ул. Ленина. 68    (по согласованию)
	3
	1

	7.
	ОАО «Долговский теплосервис» (по согласованию)
	4
	2

	8.
	Управление образования Администрации Каргапольского муниципального округа
	10
	10

	9.
	Муниципальная пожарная охрана
	60
	15

	10.
	ОАО «Дорожник» (по согласованию)
	16
	11

	11.
	МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию)
	12
	4

	12.
	24 ПСЧ по охране Каргапольского МО 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области (по согласованию)
	6
	2

	13.
	Каргапольская ветеринарная станция (по согласованию)
	3
	1

	14.
	ООО «Авангард» (по согласованию)
	5
	2

	15.
	ТО «Каргапольское лесничество» (по согласованию)
	2
	1

	16.
	ЛПДС «Чаши» ТУМН АО «Транснефть – Сибирь» (по согласованию)
	20
	2

	17.
	Сервисный центр г. Шадринск группа клиентского сервиса р.п. Каргаполье ФЭТК ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	7
	2

	Итого
	189
	62

 Состав сил и средств организаций согласован по телефону ведущим специалистом отдела ГО и ЧС  Малышевой Т.И.
Общая численность муниципального звена РСЧС функциональной и территориальной подсистемы Администрации Каргапольского муниципального округа составляет 226 человек, 76 ед. техники.